令和７年６月２日

各県弓道連盟会長 殿

東北弓道連盟連合会

会長 戸羽 久之

（公印省略）

「第１９回 東北弓道ジュニア選手権大会」実施のご案内

標記の件、別紙「大会実施要項」により開催いたしますので、ご案内申

し上げます。

つきましては、貴連盟所属の各地区弓道会・中学校等への積極的な参加

要請をいただき、多くの小・中学生の参加をいただきますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。

今年も東北６県から多数の参加を期待いたしております。

尚、各県連事務局あて申込書を別途メール送信致しますので、メールで

の参加申込にご協力下さる様お願い致します。

第１9 回東北弓道ジュニア選手権大会実施要項

主催 東北弓道連盟連合会・（公財）全日本弓道連盟

主管 宮城県弓道連盟

１ 期   日 令和 7 年 7 月 27 日（日）（競技開始 午前 9 時 40 分、終了 午後 5 時予定）

         開会式・矢渡は行わず、9 時 20 分より控室（柔道場）において諸連絡を行う。

２ 会   場 宮城県弓道場  控室（柔道場）

３ 競技種目 近的競技

４ 競技種別 団体競技（中学生男子、中学生女子）・個人競技（中学生男子、中学生女子、小学生）

中学生の部：団体は、男女とも１チーム 3 名、団体競技出場者は個人競技を兼ねるものとする。

    １チーム 2 名も団体とする。

小学生の部：男女混合、個人競技のみとする。

５ 参加資格 東北 6 県の小学生・中学生（各県の参加人数は制限しない）

６ 競技方法 (1) 立射、3 人立、4 射場

(2) 各自 4 射 2 回計 8 射を行う。高的中より順位を決定する。

(3) 同中の場合、団体は、各自 1 計 3 射による決定競射を行い、順位を決定する。

個人は、射詰または遠近競射を行い、順位を決定する。

７ 進行予定（参加人数によって変更になる場合がある。）

       控室開場 8：30  受付 9：00～ （柔道場）  連絡・説明 9：20 （柔道場）

       競技（宮城県弓道場）

小学生 1 回目 9：40～  中学男子、女子 1 回目 9：50～ 小学生２回目 12：10～

小学生表彰式 12：25～ 昼食 12：35～  中学男子、女子２回目 12：55～

中学男子、女子団体順位決定戦 15：15～ 中学男子、女子個人順位決定戦 15：45～

成績発表・表彰式（宮城県弓道場） 16：35～

８ 審判方法 (公財)全日本弓道連盟競技規則による。

９ 表   彰  中学生男女は、団体３位、個人１０位まで表彰する。  小学生の部は、別途表彰する。

10 申込方法 (1) 参加料 500 円（当日受付に納入）

(2) 申込締切 ７月 7 日（月）

(3) 各県弓道連盟もしくは、各参加学校、団体ごとに、下記メールアドレスまで申し込むこと。

miyakyu.kyudokyogi@gmail.com
申込様式を受け取られていない方は、上記メールアドレスまで連絡下されば、お送りします。

申込に関する不明な点は、上記メールアドレスに問合せ下さい。

11 注意事項 (1) 保護者または引率者の責任で参加すること。

(2) 使用する弓具は和弓とする。

(3) 服装は、弓道衣・袴を原則とするが、運動着での参加も可とする。

(4) 昼食の斡旋はしない。

12 そ の 他

※ 熱中症対策について

こまめな水分補給など、引率者の皆様からのご指導をお願いいたします。経口補水液，氷等も引率者で

ご準備ください。

※ 新型コロナウイルス関連

マスクの着用は個人の判断とします。体調不良や発熱等がある場合は、念のため欠席をお願いします。

新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、中止または内容を変更して開催することがあります。

第１９回東北弓道ジュニア選手権大会メール申込書 記入説明

1. シート見出し”申込書１”をクリックし、開きます。
2. 以下の手順で、記入してください。
① 種別：セルを選択、現れた右のボタン  をクリックしリストから種別を選択してください。このセルと

同じ色(薄茶)のセルは同じやり方でリストから選択入力します。
② 学校名／団体名：リストから選択して下さい。チーム名、県名は自動的に表示されます。チーム名を変更

したいときは、チーム名下欄の薄青色のセルに入力して下さい。リストにないときは、下欄の薄青色のセ

ルに学校名/団体名、チーム名を記入し、県名下欄で県名を選択します。なお、小学生の部は団体がない

ので、チーム名ではなく所属団体名となります。
③ 県名：自動で県名が入力されないときは、下欄の薄茶のセルで県名を選択入力します。
④ 氏名：申込責任者の氏名を記入してください。
⑤ 連絡先電話：市外局番、局番、番号の間には－を入れてください 例 (022-123-4567)
⑥ ＰＣメールアドレス：連絡用にメールアドレスをお願いします。
⑦ 団体：団体か個人を選択します。小学生の部では、個人以外選択できません。個人の場合は立順のセルは

空欄、チームの欄は「個人」になります。チーム名が「青葉」のとき、1 チームのみのときは、青葉、複

数チームのときは、青葉Ａ、青葉Ｂ・・・・となります。
⑧ 氏名・ふりがな：「姓」「名」「せい」「めい」をそれぞれの欄に記入します。いずれもスペースは入れない

でください。
⑨ 段級：段、級を選択します。
⑩ 弓具重複：別の選手と弓具が重複する場合記入お願いします。例：Ａチームの１立と、Ｄチームの２立の

弓具が重複するときは、Ａチームの１立の重複の欄にＤ２、Ｄチームの２立の重複の欄にＡ１と記入しま

す。両方とも記入してください。
⑪ 所属：個人参加の場合、申込団体名ではなく、学校名を使用したいとき、その学校名を記入します。例え

ば、申込団体名が宮城県弓道連盟で青葉中学所属のようなとき、「青葉中」として下さい。
⑫ 備考：要望等、何かありましたらご記入ください。
⑬ ①、②・・・の順序で記入して下さい。始めに団体、その後に個人の順とします。順番通りでないと、団

体チーム名のＡ，Ｂ・・・がおかしくなります。
3. 異なる種別（小学生、中学生男子、中学生女子）を申し込むときは、申込書２、３、４と別のシートを使

います。この場合、申込責任者の記入はありません。同じ種別で８チーム以上となり、１つのシートに記

入しきれないときは、申込書２以降をお使いください。
4. 記入が終わりましたら、新たな名前をつけて、適当なホルダーに保存し、内容を確認の上、そのファイル

を添付ファイルとして 、下記アドレスまでお送りください。ファイル名には、県名と団体名を入れてく

ださい。宮城県で青葉中学の場合は 宮城県_青葉 のようにお願いします。
5. 何らかの理由でうまく送れないときは、お使いになっているメールソフトを直接立ち上げ、宛先を

miyakyu.kyudokyogi@gmail.com 件名を“東北弓道ジュニア大会参加申込”とし、申込みファイルを添

付して、送信してください。
6. 手書きで申し込むときは、申込書を印刷して、所定の欄に記入し、宮城県弓道連盟事務局までお送りくだ

さい。
7. ご不明の点は、下記アドレス までお願いします。件名は”問い合わせ”にしてください。

     送付、問い合わせアドレス：miyakyu.kyudokyogi@gmail.com

	2025 東北弓道ジュニア選手権大会案内（県外向け）
	2025 東北弓道ジュニア選手権大会要項
	2025 東北弓道ジュニア選手権大会メール申込書_記入説明